
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Quarta-feira •  22 de abril de 2020 •  Ano I • Edição Nº 441

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :   J E O R G E  D A  S I L V A  C O S T A

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO (035/2020) ..................................................................... 2



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 2 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO (035/2020)

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 035/2020 

 
Objeto: serviços a serem prestados, na reposição de gás e reparo na parte 

elétrica de geladeira da câmara municipal, no mês de março. 

 Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: Sr. AMILTON FERREIRA DE SOUZA     
CPF: 052.514.765-90 
 

Valor: R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais). 

Data de empenho: 02 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 3 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 037/2020 

 
Objeto: Refere-se à aquisição de materiais de escritório e expediente diversos 

para manutenção dos trabalhos da câmara municipal, no mês de março de 

2020.  

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.30.00.00 

Contratado: Sr. AURENIR DE SOUZA SANTOS     
CPF: 42.199.232/0001-60 
 

Valor: R$ 658,60 (seiscentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 

Data de empenho: 02 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 4 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 036/2020 

 
Objeto: serviços a serem prestados, na locação, gravação e operacionalização 

da aparelhagem de som para câmara municipal, no período de 04/03/2020 à 

30/06/2020. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.39.00.00 

Contratado: IAN CHRITHYAN DA SILVA GONÇALVES   
CPF: 28.408.852/0001-31 
 

Valor: R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais). 

Data de empenho: 04 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 5 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 038/2020 

 
Objeto: Serviços a serem prestados técnicos especializados na dedetização, 

limpeza de reservatórios e afastamento de morcegos do prédio sede da câmara 

municipal, no mês de março.  

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.39.00.00 

Contratado: DEIVIDE VITOR DOS SANTOS COSTA    
CPF: 21.322.572/0001-67 
 

Valor: R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais). 

Data de empenho: 04 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 6 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2020 

 
Objeto: Serviços a serem prestados, na reposição e colocação de forró de gesso 

do salão nobre do prédio sede desta casa legislativa, no mês de março de 2020. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: EDINALDO EZEVEDO DE JESUS     
CPF: 035.595.375-76 

Valor: R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais). 

Data de empenho: 04 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 7 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 040/2020 

 
Objeto: Refere-se à aquisição de materiais de expediente e de informática 

diversos, para manutenção dos trabalhos da Câmara Municipal, no mês de 

março de 2020. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.30.00.00 

Contratado: ELIEL ALVES DA SILVA     
CNPJ: 26.643.062/0001-05 

Valor: R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais). 

Data de empenho: 04 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 0
Ano I • Edição Nº 441

- 8 -

 Câmara Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARARI-BA 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CNPJ: 16.449.316/0001-03 

 

Av. João Reginaldo Sobrinho, s/n – Bairro - Padre Eugênio Possamay – (74) 3619-2173 Jaguarari - Bahia 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 041/2020 

 
Objeto: Serviços a serem prestados, na lavagem dos veículos que presta serviço 

para câmara municipal, no mês de março, de placa policial: PDL-1164 (hilux 

a diesel completa) e PZE-5G67 (ford ka), conforme planilha em anexo. 

Dotação Orçamentária: 1/2001/33.90.36.00.00 

Contratado: PABLO LINO DA SILVA     
CPF: 070.477.275-23 

Valor: R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 

Data de empenho: 04 de março de 2020. 

 

 

Márcio José Gomes de Araújo  

Presidente  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO (035/2020)



		2020-04-22T12:23:54-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




